2
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2021  978

г. Ростов-на-Дону

В редакции постановлений от 27.02.2023 № 84, от 11.12.2023 № 904

Об организации подготовки
населения Ростовской области в области
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Областным законом от 24.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» Правительство Ростовской области постановляет:

1. Департаменту по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области (Нудгин П.В.) организовывать подготовку населения Ростовской области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в соответствии с порядком подготовки населения в области гражданской обороны, порядком подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, определенными Правительством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]2. Министерству общего и профессионального образования Ростовской области (Шевченко Т.С.), министерству культуры Ростовской области (Дмитриева А.А.), министерству здравоохранения Ростовской области (Кобзев Ю.В.), министерству по физической культуре и спорту Ростовской области (Аракелян С.Р.), департаменту по делам казачества и кадетских учебных заведений Ростовской области (Серов П.Н.) рекомендовать подведомственным общеобразовательным организациям и профессиональным образовательным организациям предусмотреть в учебное время в рамках проведения занятий по соответствующим программам учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» и учебной дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» подготовку в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций для обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы и образовательные программы среднего профессионального образования.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований в Ростовской области организовывать подготовку населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в соответствии с порядком подготовки населения в области гражданской обороны, порядком подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, определенными Правительством Российской Федерации.
4. Признать утратившим силу постановление Правительства Ростовской области от 16.08.2017 № 569 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны и Положения о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области Бодрякова С.Н.

Губернатор
Ростовской области		  В.Ю. Голубев

Постановление вносит
департамент по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Ростовской области
Y:\ORST\Rpo\rpo893.f21.docx

Y:\ORST\Rpo\rpo893.f21.docx
image1.png